SELMAN REİS
(ö. 934/1528)

Kızıl deniz' de
Portekizliler'e karşı mücadele eden

Osmanlı kaptanı ve denizcisi.
_j

Portekiz kaynaklarında aslen Türk oldu
ğu ve Midilli'de doğduğu belirtilir. Osman
lı kaynaklarına göre ise levent tayfasın
dan Cezayir-i Garb'da yetişmiş. denizcilik
bilgisine sahip, Akdeniz'de pek çok savaşa
katılmış ünlü bir korsan denizcidir (All.

IJlllli!j İDRis BosTAN

SELMAN-ı sAVEel
( .,?.~ l.... ..;ıW...)

Melikü' ş-şuara Hace Cernalüddln Selman
b. Hace Alaidd!n Muhammed Saveel

(ö. 778/1376)

L
İranlı şair.

_j

Tahran'ın 125 km. güneybatısında yer

alan Save şehrinde dünyaya geldi. Fird]f
ndme adlı mesnevisindeki kayda göre do

ğum tarihi 709 ( 1309) olmalıdır. Babası

Tebriz'deki İlhanlılar'ın sarayında maliye

işlerinde görevli idi. "Selman" mahlasını
kullanan şairin ilk hamisi güçlü vezir Giya
seddin Muhammed b. Reşldüddin Fazlul

lah olup ünlü masnCı' kasidesi "Bedayiu'l

eshar" onun hakkındadır. İlhanlı Hükümda

rı Ebu Said Sahadır Han'ın ve eşi Dilşad Ha-

sonra Sultan ı. üveys'in sarayında daha iyi

bir konuma geldi. Bu dönemde N asır-ı Bu

harl. İbn Yemin-i Tuğral. Ubeyd-i Zakanı
ve Hafız-ı Şlrazl gibi devrin ünlü şairleriyle

görüştü. Sultarıla birlikte yazları Tebriz' de.

kışları Bağdat'ta bulunuyordu. Üveys'in ve

fatının (776/1374) ardından onun yerine

geçen oğlu Sultan Hüseyin Selman'a pek

iltifat etmedi. Muzafferller'den Şah Şü

ca'ın 777'de ( 1375) Tebriz'i birkaç ay sü

reyle istilası esnasında orada bulunan şair

onun için de methiye yazdı . Hakkında bir

kaç kaside söylediği Sultan Hüseyin'in Teb